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Preise und Konditionen für die Nutzung moderner Messeinrichtungen (mME) und 
intelligenter Messsysteme (iMSys) der Netzgesellschaft Gütersloh mbH

gültig ab 01.07.2025

Die Preise und Konditionen gelten für alle Anschlussnutzer, Anschlussnehmer, Anlagen- und Messstellenbetreiber, 
die moderne Messeinrichtungen (mME) und intelligente Messsysteme (iMSys) der Netzgesellschaft Gütersloh mbH 
nutzen. 

Preisbestandteile 

•	 Entgelt für moderne Messeinrichtungen 
•	 Entgelt für intellilgente Messsysteme
•	 Entgelt für Zusatzleistungen
•	 Vorzeitige Ausstattung
•	 Umsatzsteuer

Preise moderner Messeinrichtungen für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber

Moderne Messeinrichtung Entgelt netto €/a Entgelt brutto €/a

Messstellenbetrieb inkl. Messung* 21,01 25,00

*Der vorgenannte Preis für Standardlastprofilmessung beinhaltet eine Messung pro Jahr und Zähler im Turnus der
  Netzgesellschaft Gütersloh.

Preise intelligenter Messsysteme für Letztverbrauchern

iMSys für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem jährlichen Energieverbrauch von):

Preise für Messstellenbetrieb 
in Niederspannung Preis je Messstelle

Standardleistungen Entgelt netto €/a Entgelt brutto €/a

bis einschließlich 6.000 kWh 25,21 30,00

über 6.000 bis 10.000 kWh 33,61 40,00

über 10.000 bis 20.000 kWh 42,02 50,00

über 20.000 bis 50.000 kWh 92,44 110,00

über 50.000 bis 100.000 kWh 117,65 140,00

über 100.000 kWh 185,37 220,59

Verbrauchseinrichtungen nach 
§ 14a EnWG

42,02 50,00
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Preise intelligenter Messsysteme für Anlagenbetreiber

iMSys für Anlagenbetreiber (an Messlokationen mit einer jährlichen installierten Leistung von):

bis einschließlich 7 kW 25,21 30,00

über 7 bis 15 kW 42,02 50,00

über 15 bis 25 kW 92,44 110,00

über 25 bis 100 kW 117,65 140,00

über 100 kW 185,37 220,59

Preise für Zusatzleistungen des Messstellenbetriebs

Dienstleistungen Entgelt netto €/a Entgelt brutto €/a

Wandlersatz - Mittelspannung 
(einschließlich Umspannung HS/MS)

84,12 100,10

Wandlersatz - Niederspannung 
(einschließlich MS/NS)

33,36 39,70

Tarifschaltgerät 8,40 10,00

Vorzeitige Ausstattung von Messstellen mit einem intelligenten Messsystem

Dienstleistung Entgelt netto €/a Entgelt brutto €/a

vorzeitige oder optionale Ausstattung 
einer Messstelle mit einem 
intelligenten Messsystem (iMSys)

84,03 (einmalig) 100,00 (einmalig)

bis 6.000 kWh 
(jährliches Zusatzentgelt)

25,21 30,00

bis 7 kW (jährliches Zusatzentgelt) 25,21 30,00

Die Umsatzsteuer ist eine Steuer, die den Austausch von Leistungen (= Umsatz) besteuert. Aktuell beträgt der 
Umsatzsteuersatz 19 %.

Weitere Zusatzleistungen werden von der Netzgesellschaft Gütersloh auf Anfrage gegen zusätzliches Entgelt erbracht.


